

2008年3月期中間決算説明会
補足資料

2007年10月26日

センコー株式会社

2008年3月期中間の業績(連結)

(単位:百万円)

	2007年3月期中間 (H19年3月期中間)		2008年3月期中間 (H20年3月期中間)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	97,601		99,378		1,777	1.8
営業利益	2,385	2.5	2,685	2.7	299	12.6
経常利益	2,403	2.5	2,548	2.6	145	6.0
当期(中間)純利益	1,123	1.2	1,334	1.3	210	18.8

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2006年3月期 (H18年3月期)	2007年3月期 (H19年3月期)	2008年3月期中間 (H20年3月期中間)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	25.8	26.1	261.1	26.3	4.2	1.6
2 石 化 ・ 樹 脂	19.0	18.6	185.8	18.7	4.6	2.5
3 流通ロジスティクス	16.4	17.2	180.7	18.2	17.5	10.7
4 海外・モーダルシフト	8.7	9.1	91.0	9.2	-0.5	-0.5
5 化学品・肥料	2.1	1.8	25.0	2.5	5.6	28.5
6 食品関係	2.1	1.9	18.8	1.9	-0.3	-1.5
7 織 維	1.5	1.5	14.3	1.4	-0.7	-4.5
8 電 機 ・ 機 械	1.8	2.1	19.5	2.0	-1.3	-6.0
9 ゴ ム 製 品	0.5	0.4	4.8	0.5	0.1	1.5
10 原 料 ・ 燃 料	0.3	0.3	2.3	0.2	-0.7	-21.7
11 スポーツ・レジャー	0.1	0.1	0.8	0.1	0.0	1.1
12 そ の 他	21.7	20.9	189.5	19.1	-10.9	-5.4
合 計	100.0	100.0	993.8	100.0	17.8	1.8

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2007年3月期中間 (H19年3月期中間)		2008年3月期中間 (H20年3月期中間)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	60,610	62.1	60,942	61.3	331	0.5
流通加工事業	28,550	29.3	30,445	30.6	1,894	6.6
その他事業	8,439	8.7	7,990	8.1	-448	-5.3
合 計	97,601	100.0	99,378	100.0	1,777	1.8

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	50,631	51.9	50,980	51.3	349	0.7
	鉄道利用運送事業	2,502	2.6	2,552	2.6	50	2.0
	海上運送事業	2,974	3.0	3,082	3.1	108	3.6
	国際物流事業	3,674	3.8	3,467	3.5	-207	-5.6
流通加工事業	倉庫業	12,472	12.8	13,219	13.3	747	6.0
	流通加工業	6,125	6.3	6,737	6.8	612	10.0
	小運搬構内作業	7,785	8.0	8,304	8.4	519	6.7
その他事業	石油販売業	4,723	4.8	5,135	5.2	412	8.7
	商事販売業	1,980	2.0	1,610	1.6	-370	-18.7

2008年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2007年3月期 (H19年3月期)		2008年3月期 (H20年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	198,189		207,000		8,811	4.4
営業利益	5,491	2.8	6,000	2.9	509	9.3
経常利益	5,551	2.8	5,800	2.8	249	4.5
当期純利益	2,535	1.3	2,800	1.4	265	10.4

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2007年3月期 (H19年3月期)		2008年3月期 (H20年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住 宅	518	26.1	547	26.4	29	5.6
石 化 ・ 樹 脂	369	18.6	380	18.4	11	3.0
流通ロジスティクス	341	17.2	380	18.4	39	11.4
そ の 他	754	38.1	763	36.8	9	1.2
合 計	1,982	100.0	2,070	100.0	88	4.4

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2007年3月期 (H19年3月期)		2008年3月期 (H20年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,222.0	61.7	1,264	61.1	42	3.4
流通加工事業	586.8	29.6	628	30.3	41	7.0
その他事業	173.1	8.7	178	8.6	5	2.7
合 計	1,981.9	100.0	2,070	100.0	88	4.4

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	1,025.5	51.7	1,050	50.7	24	2.4
	鉄道利用運送事業	50.8	2.6	54	2.6	3	5.6
	海上運送事業	61.2	3.1	67	3.2	6	9.2
	国際物流事業	68.3	3.4	76	3.7	8	11.5
流通加工事業	倉庫業	254.7	12.9	273	13.2	19	7.3
	流通加工業	127.3	6.4	139	6.7	11	9.0
	小運搬構内作業	161.2	8.1	170	8.2	9	5.4
その他事業	石油販売業	92.8	4.7	105	5.1	12	13.2
	商事販売業	47.5	2.4	45	2.2	-3	-6.0

2008年3月期中間の業績(単体)

(単位:百万円)

	2007年3月期中間 (H19年3月期中間)		2008年3月期中間 (H20年3月期中間)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	86,159		87,001		841	1.0
営業利益	2,103	2.4	2,367	2.7	263	12.5
経常利益	2,226	2.6	2,421	2.8	194	8.7
当期(中間)純利益	1,198	1.4	1,211	1.4	13	1.1

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2006年3月期 (H18年3月期)	2007年3月期 (H19年3月期)	2008年3月期中間 (H20年3月期中間)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	29.2	29.6	250.5	28.8	-6.3	-2.4
2 石化・樹脂	21.5	21.0	185.6	21.3	5.4	3.0
3 流通ロジスティクス	18.4	19.4	179.7	20.7	17.5	10.8
4 海外・モーダルシフト	9.9	10.2	89.9	10.3	-1.5	-1.6
5 化学品・肥料	2.4	2.1	22.4	2.6	5.6	33.3
6 食品関係	2.4	2.2	18.8	2.2	-0.3	-1.5
7 繊維	1.8	1.7	14.3	1.6	-0.7	-4.5
8 電機・機械	2.1	2.4	19.5	2.2	-1.3	-6.0
9 ゴム製品	0.6	0.5	4.8	0.5	0.1	1.5
10 原料・燃料	0.4	0.3	2.3	0.3	-0.7	-21.7
11 スポーツ・レジャー	0.1	0.1	0.8	0.1	0.0	1.1
12 その他	11.3	10.6	81.3	9.4	-9.4	-10.4
合計	100.0	100.0	870.0	100.0	8.4	1.0

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2007年3月期中間 (H19年3月期中間)		2008年3月期中間 (H20年3月期中間)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	58,597	68.0	57,859	66.5	-738	-1.3
流通加工事業	27,561	32.0	29,142	33.5	1,581	5.7
合計	86,159	100.0	87,001	100.0	841	1.0

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	48,767	56.6	48,144	55.3	-623	-1.3
	鉄道利用運送事業	2,512	2.9	2,557	2.9	45	1.8
	海上運送事業	2,953	3.4	3,047	3.5	94	3.2
	国際物流事業	3,674	4.3	3,387	3.9	-287	-7.8
流通	倉庫業	12,497	14.5	13,516	15.5	1,019	8.2
加工事業	流通加工業	6,155	7.1	6,802	7.8	647	10.5
	小運搬構内作業	7,405	8.6	7,440	8.6	35	0.5

2008年3月期の業績予想(単体)

(単位:百万円)

	2007年3月期 (H19年3月期)		2008年3月期 (H20年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	174,828		178,000		3,172	1.8
営業利益	4,758	2.7	5,250	2.9	492	10.3
経常利益	4,905	2.8	5,200	2.9	295	6.0
当期純利益	2,376	1.4	2,600	1.5	224	9.4

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2007年3月期 (H19年3月期)		2008年3月期 (H20年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅	517.2	29.6	500	28.1	-17	-3.3
石化・樹脂	366.9	21.0	380	21.3	13	3.5
流通ロジスティクス	339.5	19.4	379	21.3	40	11.6
その他	524.7	30.0	521	29.3	-3	-0.7
合計	1,748.3	100.0	1,780	100.0	32	1.8

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2007年3月期 (H19年3月期)		2008年3月期 (H20年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,181.7	67.6	1,188	66.7	6	0.5
流通加工事業	566.6	32.4	592	33.3	26	4.6
合計	1,748.3	100.0	1,780	100.0	32	1.8

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	990.0	56.6	981	55.1	-9	-0.9
	鉄道利用運送事業	51.0	2.9	53	3.0	2	3.3
	海上運送事業	60.6	3.5	65	3.6	4	7.0
	国際物流事業	66.6	3.8	74	4.2	7	10.9
流通加工事業	倉庫業	258.4	14.8	275	15.4	16	6.3
	流通加工業	128.2	7.3	139	7.8	10	8.1
	小運搬構内作業	150.3	8.6	150	8.4	0	0.0

2008年3月期の設備投資計画

設備投資額

(単位:百万円)

	2006年3月期 (H18年3月期)	2007年3月期 (H19年3月期)	2008年3月期 (H20年3月期)
連 結	6,400	12,646	7,300
単 体	5,673	11,993	6,300

設備保証金・出資金含む

設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

	設備投資金額	設備投資計画内訳			
		車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連 結	7,300	1,251	1,650	3,756	643
単 体	6,300	827	1,341	3,586	546

主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (m ²)	竣工予定
守山倉庫建設	滋賀県守山市	5,014	07年8月
大分受注サービスセンター	大分県大分市		07年9月
中の瀬倉庫建設	宮崎県延岡市	12,787	07年12月
1550トン積貨物船建造			07年12月
厚木ロジスティクスセンター	神奈川県厚木市	43,454	08年3月
西神戸PDセンター建設	兵庫県神戸市西区	44,627	08年3月

減価償却費

(単位:百万円)

	2006年3月期 (H18年3月期)	2007年3月期 (H19年3月期)	2008年3月期 (H20年3月期)
連 結	2,860	2,693	3,000
単 体	2,570	2,431	2,600

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	18,295百万円
発行済株式総数	1億1,174万6,167株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	225カ所
車両台数	1,597台
所有船舶(社船)数	8隻
支配下船舶数	17隻
倉庫認可面積	974,629m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,431,630m ²
従業員数	3,800名(嘱託・臨時298名を含む)
(ご参考)	
グループ事業所数	294カ所
グループ車両台数	2,723台
グループ倉庫認可面積	977,155m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,438,751m ²
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	7,119名

(2007年9月30日現在)